
UCHWAŁA NR IX/69/24 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 
dotyczącego realizacji zadania w zakresie zapobiegania bezdomności 

zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywania na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.) 
oraz art. 11 ust. 1, art. 11a ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 roku, poz. 1580 z późn. zm.), Rada Gminy 
Duszniki uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia na realizację zadania 
własnego Gminy Duszniki na rok 2025, w zakresie zapobiegania bezdomności 
zwierząt i zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, ich 
odławiania, obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt umieszczonych 
w schronisku, poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz usypiania 
ślepych miotów od nich pochodzących oraz ich wyłapywania przez jednostkę 
budżetową Gminy Oborniki pod nazwą Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 
„AZOREK” w Obornikach przy ulicy Łopatyńskiego 1. 

§ 2. Rada Gminy upoważnia Wójta Gminy Duszniki do zawarcia z Gminą 
Oborniki porozumienia międzygminnego w zakresie określonym w § 1. 

§ 3. Gmina Duszniki przekaże Gminie Oborniki środki finansowe na wykonanie 
zadania określonego w § 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Duszniki 

 
 

Patryk Kaźmierczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB5D3AA6-76D1-497D-BF16-C9D51B1E1C7E. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązujące normy prawne określają katalog zadań, do realizacji których 
zobowiązuje się samorządy gminne. Jednym z tych zadań, zgodnie 
z art. 11 ust. 1 oraz art. 11a ust. 2 oraz ust. 4 ustawy o ochronie zwierząt jest 
zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom. Ustawa o samorządzie gminnym wskazuje w art. 74 możliwość 
zawierania porozumień międzygminnych w sprawie powierzenia zadań 
publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem 
przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej 
zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji 
powierzonego zadania. 

Ustawodawca w art. 11a ust. 4 ustawy o ochronie zwierząt przewidział, że 
zadania w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienie zwierzętom 
miejsca w schronisku, odławiania bezdomnych zwierząt, obligatoryjnej 
sterylizacji albo kastracji zwierząt umieszczonych w schronisku, poszukiwania 
właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz usypiania ślepych miotów, mogą być 
powierzone podmiotowi prowadzącemu schronisko. 

W związku z tym w roku 2024 na wniosek Gminy Duszniki, Gmina Oborniki 
prowadząca schronisko dla bezdomnych zwierząt przejęła realizację zadania 
własnego Gminy Duszniki, jakim jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz 
ich wyłapywanie i zapewnienie miejsca w schronisku. 

Uwzględniając powyższe, celowym jest podjęcie niniejszej uchwały, co 
umożliwia zawarcie z Gminą Oborniki porozumienia międzygminnego w sprawie 
powierzenia jej realizacji zadania własnego gminy szczegółowo opisanego w § 
1 uchwały. 

Skutkiem finansowym realizacji uchwały będzie zawarcie z Gminą Oborniki 
Porozumienia międzygminnego w sprawie realizacji zadań w zakresie 
zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności na rok 2025. 

W celu zawarcia porozumienia podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB5D3AA6-76D1-497D-BF16-C9D51B1E1C7E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/69/24 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


